Утвержден
                                                                                         Постановлением Президиума
                                                                                         Каширского районного
                                                                                         Комитета №1 от 14.01.2025

ПЛАН РАБОТЫ КАШИРСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ НА 2025 ГОД.

СОЦИАЛЬНОЕ ПАРТНЕРСТВО
1. Внесение изменений и дополнений, заключение коллективных договоров в первичных профсоюзных организациях с последующей регистрацией в установленном порядке ( постоянно)
2. Проведение переговоров на всех уровнях по вопросам урегулирования трудовых отношений ( по необходимости)
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением ОТРАСЛЕВОГО СОГЛАШЕНИЯ между Отделом образования администрации Каширского муниципального района и Каширской районной организацией Профессионального союза работников народного образования и науки РФ на 2022-2025 гг.
( по необходимости)
4. Участие в работе оргкомитета конкурсов профессионального мастерства педагогических работников, проводимых отделом образования Каширского муниципального района. ( в течение всего периода)
5. Участие в работе жюри конкурсов профессионального мастерства педагогических работников, проводимых отделом образования Каширского муниципального района.(в течение всего периода)

ЗАСЕДАНИЕ  ПРЕЗИДИУМА РАЙКОМА ПРОФСОЮЗА
1. Утверждение плана работы на 2025 год ( январь)
2. Об исполнении сметы бюджета за 2024 год и утверждение сметы на 2025 год ( февраль).
3. Мониторинг коллективных договоров в образовательных учреждениях района ( март ).
4. Охрана труда в образовательных учреждениях Каширского района ( май).
5. О мотивации профсоюзного членства ( сентябрь).
6. О правозащитной деятельности Каширского райкома Профсоюза ( октябрь).
7. О реализации ОТРАСЛЕВОГО СОГЛАШЕНИЯ между Отделом образования администрации Каширского муниципального района и Каширской районной организацией Профессионального союза работников народного образования и науки РФ ( ноябрь).

ПЛЕНУМ РАЙКОМА ПРОФСОЮЗА
1. О состоянии и мотивации профсоюзного членства в районной организации ( август).

ОБУЧЕНИЕ ПРОФСОЮЗНОГО АКТИВА
1. Обучение вновь избранных председателей первичных профсоюзных организаций.
2. О делопроизводстве в первичных профсоюзных организациях
3. Участие профкома в соблюдении трудового законодательства, законодательства по охране труда.
4. Об участии в комплектовании учреждений образования на 2025-2026 учебный год.
5.  О статистическом отчете.
6. О планировании работы в первичной профсоюзной организации.

КУЛЬТУРНО-МАССОВАЯ РАБОТА
1. Районный конкурс  «Воспитатель года»
2. Районный конкурс художественной самодеятельности первичных профсоюзных организаций Каширского района, под девизом «От Победы к Победе!»(февраль).
3. Областной конкурс  художественной самодеятельности профсоюзных организаций Воронежской области, под девизом «От Победы к Победе!».
4. Участие в шахматном турнире Воронежской областной организации Общероссийского Профсоюза образования.
5. Районный праздник « Учитель года» и « День воспитателя и всех дошкольный работников».
6. Районный конкур « Учитель года»
ИНФОРМАЦИОННАЯ РАБОТА
1. Организация взаимодействия со средствами массовой информации для освещения работы, разъяснения задач и действий Каширской районной организации профсоюза ( постоянно).
2. Организация подписки на газеты «Профсоюзный щит», « Профсоюзная среда».
3. Участие в совещаниях коллективов ОУ, совещаниях директоров с целью ведения разъяснительной работы о деятельности Профсоюза ( постоянно)
4. Индивидуальные консультации для председателей первичных профсоюзных организаций, профактива ( постоянно).
ВОПРОСЫ НА КОНТРОЛЕ
1. Увеличение профсоюзного членства.
2. Создание страничек профсоюзных организаций на сайтах образовательных учреждений.
3. Организация оздоровления членов Профсоюза
4. Заключение коллективных договоров.
5. Приемка учреждений образования новому учебному году.
6. Аттестация рабочих мест по условиям труда

Председатель Каширского                                  С.В.Моренкова
РК профсоюза